[image: image1.png]<

i

AANSTATTROTAHC

Акционерное общество

«Дальневосточный проектно-изыскательский

институт транспортного строительства»

	10.06.2025
	г.
	Хабаровск
	№
	№ 19/ЗКЦ-ДГТ/25/1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
рассмотрения и оценки котировочных заявок, представленных                                                                                       для участия в запросе котировок в электронной форме
Повестка дня:
1. Проведение совещания Экспертной группы 10.06.2025, по рассмотрению котировочных заявок, представленных для участия в запросе котировок в электронной форме № 19/ЗКЦ-ДГТ/25 на право заключения договора на поставку и монтаж кондиционеров (далее – запрос котировок № 19/ЗКЦ-ДГТ/25).
2. Предложения в Конкурсную комиссию АО «Дальгипротранс» по итогам рассмотрения и оценки котировочных заявок, представленных к участию в запросе котировок 19/ЗКЦ-ДГТ/25.
По пункту 1 повестки дня

1.1. АО «Дальгипротранс» проводит запрос котировок № 19/ЗКЦ-ДГТ/25.
Начальная (максимальная) цена по договору составляет – 901 270 (девятьсот одна тысяча двести семьдесят) рублей 00 коп. без НДС (1 081 524,00руб. с НДС 20%).
Начало Работ – с момента подписания договора.

Срок окончания Работ – не позднее 31.07.2025 г.
Место выполнения Работ – г. Хабаровск, ул. Шеронова, д. 56, 56А.
К установленному в котировочной документации сроку в личном кабинете электронных процедур на ЭТП, на странице данного запроса котировок на сайте utp.sberbank-ast.ru подана одна котировочная заявка.

В соответствии с карточкой рассмотрения котировочных заявок от 10.06.2025 г. Претенденту присвоен регистрационный номер: Претендент № 1.

1.2. По итогам рассмотрения котировочной заявки, представленной к участию в запросе котировок № 19/ЗКЦ-ДГТ/25, установлено, что: Претендент № 1 в составе котировочной заявке представил документы, предусмотренные п. 1.1.9., 2.3., 2.5. котировочной документации в подтверждение соответствия претендента требованиям котировочной документации запроса котировок № 19/ЗКЦ-ДГТ/25 за исключением
а) документа по форме приложения № 5 к котировочной документации с приложениями (при необходимости) – справка о сделке.

В соответствии с выпиской из ЕГРЮЛ от 29.05.2025 г. директор Претендента №1 является одновременно единственным участником Претендента № 1.

Согласно п. 7 ст. 45 ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» от 08.02.1998 N 14-ФЗ согласие (одобрение) на совершение сделки с заинтересованностью не требуется в обществах, состоящих из одного участника, который одновременно является единственным лицом, обладающим полномочиями единоличного исполнительного органа общества.

Таким образом, Претенденту № 1 не требуется согласие (одобрение) на совершение сделки с заинтересованностью.

В соответствии с данными бухгалтерского баланса Претендента № 1 на 31.12.2024 размер активов по балансу составляет 4 276 000 руб. 25% активов по балансу составляет 1 069 000 (один миллион шестьдесят девять тысяч) руб.

Согласно п. 1 ст. 45 ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» от 08.02.1998 N 14-ФЗ крупной сделкой считается сделка (несколько взаимосвязанных сделок), выходящая за пределы обычной хозяйственной деятельности и при этом: связанная с приобретением, отчуждением или возможностью отчуждения обществом прямо либо косвенно имущества, цена или балансовая стоимость которого составляет 25 и более процентов балансовой стоимости активов общества, определенной по данным его бухгалтерской (финансовой) отчетности на последнюю отчетную дату.

Таким образом, заключение договора по предмету запроса котировок № 19/ЗКЦ-ДГТ/25 не будет являться крупной сделкой для Претендента № 1.

      На основании изложенного, выявленные недостатки котировочной заявки Претендента № 1 носят формальный характер.

      В соответствии с п. 2.7.15. котировочной документации открытого аукциона № 19/ЗКЦ-ДГТ/25 Заказчик вправе допустить Претендента к участию в запросе котировок в случае, если Претендент или его котировочная заявка не соответствуют требованиям котировочной документации, но выявленные недостатки носят формальный характер и не влияют на содержание и условия котировочной заявки на участие в запросе котировок, а также на условия исполнения договора и не влекут рисков неисполнения обязательств, принятых таким Участником в соответствии с его котировочной заявкой.
        Претендент №1 - не соответствует требованиям котировочной документации запроса котировок № 19/ЗКЦ -ДГТ/25, однако выявленные недостатки носят формальный характер.

По пункту 2 повестки дня

2.1. На основании проведенной работы по рассмотрению котировочной заявки, представленной к участию в запросе котировок № 19/ЗКЦ-ДГТ/25, Экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии АО «Дальгипротранс» следующие предложения:

2.1.1. Допустить к участию в запросе котировок № 19/ЗКЦ-ДГТ/25 Претендента № 1.
2.1.2. Признать Претендента № 1 – Участником № 1 запроса котировок № 19/ЗКЦ-ДГТ/25.

2.1.3. В связи с тем, что к участию в запросе котировок № 19/ЗКЦ-ДГТ/25 допущен один Претендент признать запрос котировок № 19/ЗКЦ-ДГТ/25 несостоявшимся;

2.1.4. На основании п.п. 2.8.2. котировочной документации запроса котировок № 19/ЗКЦ-ДГТ/25 заключить договор с Участником № 1 по цене его финансово-коммерческого предложения - 901 270 (девятьсот одна тысяча двести семьдесят) руб. 00 коп. без НДС с учетом требований п. 3.2.2. котировочной документации № 19/ЗКЦ-ДГТ/25.